
41. Jahrgang • Nr. 09/2015 • 21. Mai 2015

Amtliche Bekanntmachungen
Amt Jevenstedt Jevenstedt, 15.05.2015
Der Amtsdirektor

Amt Jevenstedt sucht Wohnraum  

für Asylbewerber und Flüchtlinge

Die Zahl der Asylbewerber im Kreis Rendsburg-Eckernförde 
ist in den vergangenen Jahren stark gestiegen. Für das Jahr 2015 
werden dem Amt Jevenstedt mindestens 72 Asylbewerber/
innen zugewiesen. Angesichts dieser steigenden Zuweisungs-
zahlen ist das  Amt Jevenstedt zunehmend vor das Problem 
gestellt, diese Asylbewerber/innen unterzubringen. 

Daher sucht das Amt Jevenstedt geeigneten Wohnraum zur 
Unterbringung von Asylbewerbern und Flüchtlingen. Interes-
sierte Vermieter können sich gerne an das Amt Jevenstedt, 
Herr Kim Häusgen, Tel. 04331/8478-51, oder per E-Mail: kim.
haeusgen@amt-jevenstedt.de, wenden. 

Mit freundlichen Grüßen
Im Auftrag
Kim Häusgen

Gemeinde Brinjahe Brinjahe, 13.05.2015
Der Bürgermeister 

Sitzung der Gemeindevertretung

Am Donnerstag, 28. Mai 2015 findet um 19:45 Uhr in der 
Gastwirtschaft Margarethen-Mühle, Legan, eine Sitzung der 
Gemeindevertretung statt.

Tagesordnung:

1. Einwohnerfragestunde
2. Mitteilungen des Bürgermeisters
3. Gemeindewappen/-flagge
4. Jahresabschluss 2014
5. Feuerwehrangelegenheiten
6. Neufassung der Straßennamensatzung mit den Anlagen 1 
(Liste der Straßennamen) und 2 (Liste  der Hausnummern)
7. Straßen- u. Wegeangelegenheiten
8. Anfragen und Mitteilungen

Edlef Backsen
Bürgermeister

Satzung der Gemeinde Haale über Straßennamen 

und Hausnummer

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein 
in der Fassung vom 28.02.2003 (GVOBl. Schl.-H. S. 57) in Ver-
bindung mit § 47 des Straßen- und Wegegesetzes für Schleswig-
Holstein in der Fassung vom 25.11.2003 (GVOBl. Schl.-H. S. 
631) wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertre-
tung vom 23.04.2015 folgende Satzung erlassen.

§ 1

Die Straßen in der Gemeinde Haale erhalten die in der Anlage 
1 aufgeführten Namen. Die Hausgrundstücke erhalten die in 
der Anlage 2 aufgeführten Hausnummern.

§ 2

Die Anbringung der Schilder für die Straßennamen wird von 
der Gemeinde durchgeführt. Die Eigentümer und Besitzer von 
Grundstücken und Baulichkeiten aller Art haben das Anbringen 
der Schilder für Straßennamen ohne Entschädigung zu dulden. 
Die Grundstückseigentümer sind verpflichtet, die Hausnum-
mern gemäß Anlage 2 selbst anzubringen.

§ 3

Die Kosten der Straßenschilder trägt die Gemeinde. Die Kos-
ten der Hausnummern werden den Grundstückseigentümern 
auferlegt.

§ 4

Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 
Gleichzeitig tritt die Satzung vom 31.08.1979 außer Kraft.

Haale, 23.04.2015 Veröffentlicht!
 Amt Jevenstedt
Gemeinde Haale Der Amtsdirektor
Bernd Holm Im Auftrag
Bürgermeister Brigitte Nielsen



Seite 2 Bekanntmachungsblatt Amt Jevenstedt Nr. 09/2015

Anlage 1 zur Satzung der Gemeinde Haale über Straßennamen und Hausnummern, Stand: 27.03.2015

Lfd.

Nr. Name der Straße

Beschreibung

von ... bis

023 Am Gehege K21/Wettersberg bis T-Kreuzung Krambek

024 An der Schule Sackgasse zwischen Ecke Schulstraße 11 und 15 

001 Brainer Weg Hauptstraße (L127) vor Haus-Nr. 3 bis Schulstraße

002 Grüner Weg Hauptstraße (L127) gegenüber Haus-Nr. 4 bis Schulstraße

003 Hauptstraße Ortsdurchfahrtsstraße L127

004 Knüll L127 gegenüber Krummhorn bis Ohlland

005 Koppelreihe K 21 ab L127 bis Wettersberg + Abzweig Doppeleiche bis Schulstraße

006 Krambek Gemeindegrenze Todenbüttel/Krambek bis Staatsforst Barlohe

007 Krummhorn Rundweg L127 Höhe Hauptstr. 10 bis L 127 gegenüber Knüll

008 Lust Ausbau Lust; Abzweig L127 gegenüber Ohlland bis „Kleiberg“

009 Marsch Ziegelhofer Straße bis Wald „Große Lage“

010 Moorkate Ecke Saaland 1– Gemeindegrenze Rtg. Todenbüttel

011 Mühlenstraße Ecke Schulstraße 26 – Dreieck Knüll

012 Neuer Weg Ecke Grüner Weg 5 – Ecke Grüner Weg 1

013 Nienrade Rundweg Ecke Hauptstraße 2 – Hauptstraße (L127) Rtg. Embühren

014 Ohlland Krzg. Hauptstraße/Lust – Ecke Knüll/Saaland

015 Poststraße Hauptstraße (L127) - Krummhorn

016 Saaland Ecke Knüll/Ohlland – Wettersberg (K21)

017 Schulstraße Krzg. Hauptstraße/Krummhorn - Koppelreihe (K21)

018 Stabrooker Weg Hauptstraße (L127) östlich der K21 – Gemeindegrenze Rtg. Emühren

019 Steinberg Rundweg L 127 Höhe Steinberg 1a – Steinberg 7 – L 127

020 Timm-Kröger-Weg Sackgasse Ecke Knüll – Timm-Kröger-Weg 4

021 Wettersberg K 21 Ecke Saaland – Gemeindegrenze Todenbüttel + Sackgasse Wettersberg 14 – Wettersberg 20

022 Ziegelhofer Straße Rundweg Dreieck Krummhorn über Ziegelhof bis Hauptstraße 16 (L127)

Anlage 2 zur Satzung der Gemeinde Haale über  

Straßennamen und Hausnummern, Stand: 27.03.2015

ungerade  

Haus-

nummer

Grundstücks-

bezeichnung

gerade  

Haus-

num-

mer

Grundstücks- 

bezeichnung

Nr. Flur Flurstück Nr. Flur Flurstück

001 Am Gehege 

1 1 48/3

002 An der Schule

1 5 52/2 + 52/20 2 5 52/4 + 49/1

3 5 52/19 4 5 52/15 + 49/3

5 5 52/11 6 5 49/5

7 5 52/13 6a 5 49/11

9 5 52/17 8 5 49/6

8a 5 49/10

10 5 49/7

10a 5 49/9

003 Brainer Weg 

1 5 30

004 Grüner Weg

1 5 42/1 2 5 71

3 5 67 4 5 72

5 5 66 6 5 73 tlw.

8 5 73 tlw.

10 5 73 tlw.

12 5 75

14 5 76/4 tlw.

16 5 76/4 tlw.

18 5 76/3

005 Hauptstraße

1 5 257 2 5 3

3 5 40 4 5 1

5 5 41/7 6 5 84

5a 5 41/1 8 (frei)

7 5 83 10 10 15/8



Nr. 09/2015 Bekanntmachungsblatt Amt Jevenstedt Seite 3

9 5 82 tlw. 12 11 21/1

11 5 82 tlw. 12a 11 20/3

13 5 (frei) 14 11 16/1

15 5 81 16 11 28

15a 5 77 18 12 29 tlw.

15b 5 80/1 20 12 29 tlw.

17 9 oder Schulstr. 2a 5/6 (frei)

19 9 5/9 tlw.(frei)

21 9 5/9 tlw.(frei)

23 9 4/1

25 9 4/3 (frei)

27 9 4/4 (frei)

ungerade 

Haus-

nummer

Grundstücks-

bezeichnung

gerade 

Haus-

num-

mer

Grundstücks- 

bezeichnung

Nr. Flur Flurstück Nr. Flur Flurstück

006 Knüll

1 9 3 2 (frei)

3 9 2 4 (frei)

5 9 1 6 9 26

7 9 (frei) 8 9 27/3

9 9 23 8a 9 27/5

9a 9 20/2 8b 9 27/4

9b 9 20/1 8c 9 27/3

11 9 20/6

13 9 52

007 Koppelreihe

1 5 20/1 2 5 259

3 5 21 4 6 42

5 6 24/2 6 6 21

7 6 26 tlw. 8 6 10

9 6 26 tlw. 10 6 9

11 6 28 tlw. 12 6 174

11a 6 28 tlw. 14 6 178

13 (frei)

15 6 29

008 Krambek

2 1 40/5

4 1 10/2

009 Krummhorn

1 11 20/4 2 10 16

3 11 19/3 4 10 17

5 11 16/3 6 10 22

7 (frei) 8 10 23

9 (frei) 10 11 11/2

11 (frei) 12 11 12/1

13 (frei) 12a 11 12/2

15 11 15

17 11 14

010 Lust

1 12 23/3 2 12 19

4 12 22

011 Marsch

1 10 27 2 10 25

4 10 5/2

6 10 5/1

8 10 7

10 10 8

ungerade 

Haus-

nummer

Grundstücks-

bezeichnung

gerade 

Haus-

num-

mer

Grundstücks- 

bezeichnung

Nr. Flur Flurstück Nr. Flur Flurstück

012 Moorkate

2 7 32

013 Mühlenstraße

1 9 14 + 13/2 2 9 15/2

3 9 15/1 (frei) 4 9 17/1

6 (frei)

8 (frei)

10 9 24/1

014 Neuer Weg

1 5 (frei) 2 5 61

3 5 67 4 5 60

5 5 66 6 5 59

8 5 58

10 5 57

12 5 56

14 5 55

16 5 54

015 Nienrade

1 4 32/1 2 5 4/3

3 4 31 4 5 5/2

6 5 6

016 Ohlland

2 7 2



Seite 4 Bekanntmachungsblatt Amt Jevenstedt Nr. 09/2015

017 Poststraße

1 10 14/9 2 5 86

1a 10 15/7 2a 5 85/2

3 10 14/8 4 5 85/1

3a 10 14/7 6 4 1/1

3b 10 14/6 6a 4 1/8

5 10 14/3 6b 4 1/10

7 10 14/1 8 4 1/3

9 10 15/1 10 10 13/1

11 10 18 12 10 21/1

14 10 21/3 (frei)

16 10 21/7 tlw.

18 10 21/7 tlw. (frei)

20 10 21/6

ungerade 

Haus-

nummer

Grundstücks-

bezeichnung

gerade 

Haus-

num-

mer

Grundstücks- 

bezeichnung

Nr. Flur Flurstück Nr. Flur Flurstück

018 Saaland

1 6 48

019 Schulstraße

1 5 80/9 2 9 5/8

1a 5 80/8 2a 9
5/6 (frei) od. 
Hauptstr. 17

3 5 65/3 4 9 5/4

5 5 65/2 6 9 5/1

7 5 63 8 9 6

9 5 62 10 9 7

11 5 51/5 + 52/21 12 9 8

13 5 (frei) 14 9 10

15 5 50/1 16 9 11 tlw. (frei)

17 5 38 18 9 11 tlw. (frei)

19 5 (frei) 20 9 12

21 6 13 22 9 13/1

23 6 14 24 (frei)

25 6 (frei) 26 6 1

27 6 (frei) 28 6 (frei)

29 6 18 30 6 4 tlw.

32 6 (frei)

34 6 (frei)

36 6 4 tlw.

38 6 (frei)

40 6 (frei)

42 6 7

44 6 20

46 6 (frei)

48 6 (frei)

020 Stabrooker Weg

1 5 14 2 5 16

1a 5 10/2

3 5 10/1

021 Steinberg

1 8 18 tlw.

1a 8 12/1

1b 8 18 tlw.

3 12 39 tlw.

5 12 39 tlw.

7 12 39 tlw.

022 Timm-Kröger-Weg

1 9 29 2 11 24/2

4 11 24/1

ungerade 

Haus-

nummer

Grundstücks-

bezeichnung

gerade 

Haus-

num-

mer

Grundstücks- 

bezeichnung

Nr. Flur Flurstück Nr. Flur Flurstück

023 Wettersberg

1 1 48/4 2 6 33

3 1 53/3 4 7 119

5 1 (frei) 6 7 121

7 1 58/7 8 7 123

9 1 58/3 10 7 140

11 1 60/1 12 7 130

13 1 (frei) 14 7 133

15 1 64/1 14a 7 26/2

16 7 26/1

18 7 27/2

20 7 27/1

024 Ziegelhofer Straße

1 11 7/1 tlw. 2 1 59

1a 11 7/1 tlw. 2a 1 58/2

3 11 5 4 1 13

5 11 4 6 11 30

7 11 2 8 11 29

9 11 1/1



Nr. 09/2015 Bekanntmachungsblatt Amt Jevenstedt Seite 5

Verbandsangehörige Ämter:
Eiderkanal, Fockbek, Hohner Harde, Jevenstedt, Mittelholstein*

*) nur für die Gemeinden Bendorf, Bornholt, Gokels, Hanerau-
Hademarschen, Oldenbüttel, Seefeld, Steenfeld, Tackesdorf und Thaden

Planungen fast abgeschlossen.  

Der Bau des Glasfasernetzes beginnt in Kürze.

Jevenstedt, 15.05.2015

Am 26. Januar hat die Verbandsversammlung den Bau des 
Glasfasernetzes im ersten Bauabschnitt beschlossen. Hierzu 
gehören die Gemeinden Hörsten, Jevenstedt, Luhnstedt, Nüb-
bel und Schülp.
„Die Vorbereitungen für den Bau einer ganz neuen Infra-
struktur sind sehr umfangreich“ stellt Hans-Hinrich Neve, 
der Verbandsvorsteher des Zweckverbandes für die Breit-
bandversorgung im mittleren Schleswig-Holstein (ZBmSH) 
fest. Letztendlich müssen im ersten Bauabschnitt über 100 km 
Glasfaserkabel verlegt werden, damit auch wirklich jedes Haus 
angeschlossen werden kann, wo ein Vertrag mit nordischnet 
geschlossen wurde. Hierzu ist eine detaillierte Netzplanung 
notwendig und ein Genehmigungsverfahren mit verschiedenen 
Behörden und Verbänden, wie beispielsweise den Wasser- und 
Bodenverbänden und der Unteren Naturschutzbehörde.
„Alles läuft sehr positiv, so dass wir bereits im Juni mit den 
ersten vorbereitenden Baumaßnahmen beginnen können“, be-
stätigt Dietmar Böhmke, Geschäftsführer des Zweckverbandes.

Wie geht es weiter im ersten Bauabschnitt?

Matthias Winter, Geschäftsführer der GVG Glasfaser GmbH, 
erklärt die weiteren Schritte: „Neben vorbereitenden Mitver-
legungs-Baumaßnahmen wird als erstes der zentrale Tech-
nikstandort (POP) gebaut, der Grundlage für das Angebot 
von Internet, Telefon und TV ist. Das POP Gebäude wird in 
Jevenstedt gebaut, dort beginnen wir auch mit dem Ausbau des 
weiteren Netzes. Der genaue Bauablauf steht fest, wenn wir 
die Ergebnisse der Bauausschreibung haben und die Genehmi-
gungsverfahren abgeschlossen sind.“
Alle Kunden werden rechtzeitig von der nordischnet infor-
miert, damit eine Hausbegehung stattfinden kann und alle 
notwendigen Details persönlich besprochen werden können. 
Die Hauptbauphase wird ab August stattfinden und die ersten 
Kunden sollen noch im Herbst in den Genuss des turboschnel-
len Internets kommen.

Wie steht es im zweiten Bauabschnitt?

Seit Mitte April läuft die Vermarktungsphase im zweiten Bau-
abschnitt zu dem die Gemeinden Bargstall, Christiansholm, Els-
dorf-Westermühlen, Friedrichsholm, Friedrichsgraben, Hohn, 
Königshügel, Lohe-Föhrden und Sophienhamm gehören. Bis 
zum 31.5. haben die Bürgerinnen und Bürger sowie die Unter-
nehmen noch Zeit, einen nordischnet Vertrag zu schließen und 
damit auch den Bau des Glasfasernetzes im 2. Bauabschnitt zu 
sichern. Auch hier sparen alle, die bis zum 31.5. einen nordisch-
net-Vertrag schließen die 1.000 Euro Hausanschlusskosten. 

Die Info-Veranstaltungen und Beratungstermine waren sehr gut 
besucht, die Entwicklung ist sehr positiv.
Alle Informationen zu den Bauabschnitten sind auf den jewei-
ligen Internetseiten zu finden: www.nordischnet.de und www.
zbmsh.de

Über den Zweckverband:

Der Zweckverband für die Breitbandversorgung im mittleren 
Schleswig-Holstein wurde im Mai 2010 gegründet. Organe 
des Zweckverbandes sind die Verbandsversammlung und 
der Verbandsvorsteher. Der Zweckverband bedient sich 
zur Erfüllung seiner Aufgaben der Verwaltung des Amtes 
Jevenstedt. Dem Zweckverband gehören die Ämter Eider-
kanal, Fockbek, Hohner Harde, Jevenstedt, Mittelholstein 
(mit den Gemeinden: Gemeinden Bendorf, Bornholt, Gokels, 
Hanerau-Hademarschen, Oldenbüttel, Seefeld, Steenfeld, Ta-
ckesdorf und Thaden) an. Er hat die Aufgabe, den Breit-
bandausbau in den Gemeinden der angeschlossenen Ämter 
flächendeckend zu verwirklichen. Die Verwaltung des Amtes 
Jevenstedt hat im Jahre 2010 mit der Umsetzung der gestell-
ten Aufgabe begonnen. Insgesamt wird von einer 3 jährigen 
Ausbauzeit ausgegangen. Das Volumen der Investition durch 
den Zweckverband ist auf maximal 60 Mio. € kalkuliert. 
Die Beratungsleistungen für die Neuausrichtung des 

Projektes werden aus Mitteln des Landes Schleswig-

Holstein gefördert.

Interessierte Bürgerinnen und Bürger können sich auch im 
Internet über den Fortgang des Projektes und die einzelnen 
Inhalte informieren unter: www.zbmsh.de
Ansprechpartner: 
Angelika Poggensee, freiberufliche Beraterin des  
Zweckverband für die Breitbandversorgung im mittleren 
Schleswig-Holstein 
Telefon: 040 63 64 74 36 
E-Mail: poggensee@koordinet.de

Über die GVG Glasfaser GmbH:

Die GVG Glasfaser GmbH (GVG) ist seit Juni 2013 Vertrags-
partner des Zweckverbandes für die Planung und den Bau des 
Glasfasernetzes und wird dieses als Pächter betreiben. Zusätz-
lich bietet die GVG die Breitbandprodukte Telefonie, Internet 
und Fernsehen an und vermarktet diese Dienstangebote mit 
der Marke nordischnet.
Ansprechpartner:
Matthias Winter
GVG Glasfaser GmbH
Schwedendamm 16
24142 Kiel
Tel: + 49 431 90 700 430
E-Mail: matthias.winter@glasfaser.co
www.nordischnet.de



Seite 6 Bekanntmachungsblatt Amt Jevenstedt Nr. 09/2015

nicht amtlicher Teil

LandFrauenVerein

Legan und Umgebung

Liebe Landfrauen,

wir laden herzlich ein zu einem Grillabend am Mittwoch,  
den 24.06.2015 ins Cafe Alte Scheune am Kanal.

Treffpunkt: Schulhof Hamweddel
Zeit: 18 Uhr

Mit dem Fahrrad oder Auto geht es weiter zum Restaurant.
Essen: 19 Uhr
Kosten: 10 Euro

Wir bitten um Anmeldung bis Samstag, 20.06.2015 bei den 
Ortslandfrauen oder Silke Kühl Telefon-Nr. 04875 1354.

Der Vorstand

DRK Ortsverein

Jevenstedt

5–Tages–Fahrt ins Knüllgebirge ---  

Es sind noch Plätze frei!

Vom 07. bis 11. September  fahren wir ins Knüllgebirge bei 
Kassel. 
Die Anreise erfolgt über die deutsche Märchenstraße nach 
Lingelbach. Es stehen eine Rundfahrt durch Alsfeld und weiter 
nach Marburg, abends mit Schlemmerbüffet und Tanz an. Wei-
ter gibt es einen Ausflug nach Kassel zum Bergpark Wilhelmhö-
he und eine Fahrt nach Fritzlar und Bad Wulfingen.
Der Reisepreis p.P. im DZ beträgt 459 € (EZ-Zuschlag 29 €).
Anmeldungen und weiter Info´s bei Ute Plikat-Struck (Tel. 
04337-1210).
Anmeldungen können auch direkt erfolgen durch Überweisung 
auf unser Konto bei der Fördesparkasse
IBAN: DE 24 2105 0170 0001 3380 37, BIC: NOLADE21KIE

Seniorennachmittag im „Haus Dorothee“  

am 08. Juni 2015 

Das „Haus Dorothee“ ist eine Geronto-Psychiatrische Einrich-
tung in Jevenstedt (Facheinrichtung für Demenz) und arbeitet 
seit 2002 nach dem Modell des Prof. Erwin Böhm unter dem 
Motto
 „Aufleben statt Aufheben“. 
Wir sind am Montag, den 08.06. zu einer Besichtigung der 
Einrichtung im „Haus Dorothee“ mit Kaffeetrinken eingeladen. 
Treff ist um 14.45 Uhr am „Haus Dorothee“. 

Nachlese Blutspenden

Wir danken allen Blutspendern und Helfern und gratulieren 
zum
100 x Spenden: Dieter Jackow, Schacht-Audorf
 50 x Spenden:  Hans-Herbert Vollert, Knebelshorst und Maike 

Karde, Dammstedt
 25 x Spenden:  Nicole Kruse, Jevenstedt und Andre Paulsen, 

Jevenstedt

Gesangverein Jevenstedt von 1871
Sommer will es werden. Ich habe es gespürt, als mich am
frühen Morgen ein Sonnenstrahl berührt`. Schon stehen
Tulpenblätter und Krokusse vorm Haus, auch eine Hyazinthe
steckt ihr Köpfen raus. Der Maiwind läßt mich frösteln, noch
ist es nicht so weit. Doch singt mein Herz voll Freude:
„Nah ist die Sommerszeit!“
(Anita Menger) 

Unsere nächste Chorprobe findet am
26.05.2015 um 19.30 Uhr bi möhls statt.

Wir sind ganz Chor
MGV – Pressewart
H. – W. Pahl

 
 
         
         
         
         
         

24816 Stafstedt  -  Tannenweg 6  -  Tel. : 04875 - 368

Einladung zur Mitgliederversammlung

und Gildefeier am 13. Juni 2015 in der „Alten Schule„ in 
Stafstedt

Antreten um 9.00 Uhr zum Umzug durch das Dorf und Abho-
len des Königspaares.
Anschließend Gildefrühstück und Mitgliederversammlung.

Tagesordnung

1. Eröffnung und Begrüßung
2. Vorlage des Jahresabschlusses und Jahresbericht 2014
3. Revisionsbericht für das Jahr 2014
4. Entlastung von Vorstand und Geschäftsführung
5. Wahlen :  VB Bezirk Breiholz, Hamdorf, Hamweddel 

Rechnungsprüfer
6. Sonstiges

Im Anschluss an die Mitgliederversammlung findet bis 13.00 
Uhr das Schießen um die Königin- und Königswürde statt.
20.00 Uhr Gildeball mit einem gemeinsamen „ Spargelessen „ ( 
15,-€ / Paar ) und anschließender Preisverteilung.

Gäste sind herzlich willkommen !

Anmeldung zum Essen bis spätestens 06. Juni 2015 bei EDEKA 
- Thomsen Tel. : 04875-458

Ältermann Gildeschreiber 
Jürgen Sievers Bernd Passig



Nr. 09/2015 Bekanntmachungsblatt Amt Jevenstedt Seite 7

Gemeinde Brinjahe /  

Gemeinde Embühren
– Der Kulturausschuss –

Embühren, den 21.05.2015

Seniorenfahrt

Liebe Senioren aus Embühren und Brinjahe

Am 05.Juni 2015 findet unsere gemeinsame Fahrt statt.

Wir treffen uns um 09:30 Uhr in Embühren am Dörpshus 

und holen anschließend die Brinjaher ab. 
Unsere Fahrt geht in diesem Jahr an die Schlei. Wir werden ei-
ne Rundfahrt durch Schleswig und Umgebung machen und uns 
verschiedene Wahrzeichen ansehen. In der Wikingerschänke in 
Busdorf werden wir zu Mittag essen.

Es stehen 3 Gerichte zur  Auswahl.
-  OchsenfleischRosa „Kalt“ mit Bratkartoffeln,  

Salat und Remouladensoße
-  Matjesfilet mit Zwiebel-Apfelsoße, Bratkartoffeln und Salat
-  Pilz-Gemüsepfanne mit Käse überbacken,  

dazu Vollkorn-Baguette mit Walnüssen und Kräuter-Dip.
Kaffee und Kuchen werden wir auf einer Schlei-Fahrt genießen. 

Um ca. 17:00 Uhr treten wir die Heimfahrt an.

Anmeldungen bitte bis zum 25.05.15 bei 
Heinke Baumann, Tel. 523 oder Erika Gloe Tel. 505
Bei der Anmeldung bitte den Essenswunsch mit angeben.
Für die Fahrt werden 20,- € pro Person gesammelt.
Wir hoffen auf gutes Wetter und große Beteiligung

Heinke Baumann Erika Gloe
Embühren  Brinjahe

Freundeskreis Jevenstedt

Wir sind eine Gruppe für  
suchtmittelabhängige Menschen und  
deren Angehörige. Alkohol, Drogen,  
Medikamente und Eßstörungen.

Wir klönen gemütlich bei Kaffee, Tee  
oder Selters, diskutieren über unsere  
Probleme und deren Lösung.
Wenn wir nicht helfen können kennen  
wir Adressen an die sich jeder wenden 
kann.

Wir treffen uns Mittwoch 19- 21 Uhr 
im Gemeindehaus Jevenstedt  

Meiereistraße.

Kontakt: 
Gunnar: 04331 7490490
Mobil: 0152 21647618

GOTTESDIENSTE

So. 17.5. 10.00 Uhr Gottesdienst Pn. Westphal 
 11.30 Uhr Kindergottesdienst 

 Pn. Westphal und Team

So. 24.5. 10.00 Uhr Gottesdienst 

  am Pfingstsonntag 
 P. Zimmermann-Stock

Mo. 25.5. 10.00 Uhr Waldgottesdienst 

  am Pfingstsonntag im 

  Schülper Wald Pn. Westphal 
 P. Zimmermann-Stock

Di. 26.5. 11.00 Uhr Krabbelgottesdienst Pn. Westphal

So. 31.5. 18.00 Uhr Abendgottesdienst  
 P. Zimmermann-Stock

Kirchliche Nachrichten
der evang. Luth. Kirchengemeinde Westerrönfeld



Seite 8 Bekanntmachungsblatt Amt Jevenstedt Nr. 09/2015

Gemeinde Luhnstedt
– Der Bürgermeister –

Liebe Luhnstedter Senioren und Seniorinnen,

auch in diesem Jahr möchten wir mit euch eine gemeinsame 
Tour unternehmen. Zusammen mit Ubben-Reisen führt es uns 
in die „Haseldorfer Marsch“.

Wir starten am 16.06.2015 um 12.45 Uhr am Gemeinde-
zentrum in Luhnstedt. Nach kurzer Fahrt stärken wir uns bei 
Kaffee und Kuchen im „Rosencafe“.

Weiter geht es mit dem Bus zu einer geführten Rundfahrt 
durch die Haseldorfer Marsch. Abschließen werden wir un-
sere Fahrt mit einem gemeinsamen Abendessen in „Dibbern’s 
Gasthof“ in Bargstedt. Gegen 20.00 Uhr werden wir wieder in 
Luhnstedt sein.

Für die Fahrt sammeln wir 15,00 EUR pro Person ein. Anmel-
den bitte bis zum 5. Juni bei 

Maike Behrens, 04875/9027713 oder
Anke Ivens, 04875/794.

Wir freuen uns auf rege Beteiligung und einen unterhaltsamen 
Nachmittag!

Christian Steen Anke Ivens
Bürgermeister Kulturausschuss

Die nächste Ausgabe erscheint am 

4. Juni 2015

Annahmeschluss für Veröffentlichungen  

und Anzeigen ist der 

Mittwoch, 27. Mai 2015 um 16.00 Uhr

DRUCK VERLAGSHAUS&

Kreative Werbung?
Gibt´s bei uns

Tel.: (04331) 84 03 66 
info@rd-druck.de 
www.rd-druck.de

Amt Jevenstedt  
Der Amtsdirektor

Öffnungszeiten der Amtsverwaltung

Sehr geehrte Mitbürgerinnen und Mitbürger;

die Amtsverwaltung hat folgende Öffnungszeiten in den 
Verwaltungsstellen Jevenstedt und Westerrönfeld:

Wochentag: vormittags: nachmittags:
Montag 8:00 – 12:00 Uhr 
Dienstag 8:00 – 12:00 Uhr 14:00 – 16:00 Uhr
Mittwoch geschlossen
Donnerstag 8:00 – 12:00 Uhr 14:00 – 18:00 Uhr
Freitag 8:00 – 12:00 Uhr 

Zu anderen Zeiten kann nach vorheriger Vereinbarung 
Besucherverkehr erfolgen. 

Mit freundlichen Grüßen
Dietmar Böhmke

Amtsdirektor



Nr. 09/2015 Bekanntmachungsblatt Amt Jevenstedt Seite 9

 SoVD
 Ortsverband Legan-Luhnstedt

Kaffeenachmittag

Am 18.06.2015 um 14.00 Uhr wollen wir uns zum Kaffee-
trinken im in der Mühle in Nübbel treffen. Bevor es mit dem 
Kaffeetrinken losgeht, werden wir durch die Räumlichkeiten 
geführt und erhalten Erklärungen.

Für diejenigen, die nicht mobil sind,  

wird ein Fahrservice angeboten.

In diesem Fall bitte bei Annemarie Krey anmelden!!!!

Es wird ein Küchenbuffet geben. Der Preis beträgt € 7,00.

Gäste sind herzlich willkommen!

Anmeldungen bitte bis zum 12.06.2015 bei:  
Annemarie Krey 04337- 1021
Marita Jebsen 04875 - 404
Frauke Hoop 04875 - 1347

Gemeinde Haale Vogelschießerverein Haale 
Der Bürgermeister Der Vorsitz

Vogelschießen 2015 

Liebe Kinder, Liebe Erwachsene

In diesem Jahr findet unser Vogelschießen am Samstag, den 
06. Juni 2015 statt.
Die Spiele beginnen um 13:30 Uhr auf dem Sportplatz der 
Alten Schule.

Zur Bekanntgabe der Königspaare gibt es im Gemeinderaum 
ab 15:00 Uhr Kaffee und Kuchen.

Um 18:00 Uhr, vom Parkplatz Timm´s Gasthof  aus, be-
ginnt der Umzug durch das Dorf. Die Kinder möchten bitte da-
zu Blumenstöcke mitbringen. Der Umzug endet mit der Preis-
verteilung in Timm´s Gasthof. Anschließend wollen wir alle 
zusammen feiern. Für Musik und das leibliche Wohl ist gesorgt. 

Für den Umzug wäre es für die Kinder schön, wenn möglichst 
viele Zuschauer die Wegstrecke säumen und die Einzäunung 
ein wenig geschmückt ist.

Unsere Gemeindevertreter haben sich wiederum bereit 
erklärt, in der Zeit vom 22. bis 30. Mai die Haussammlung 
durchzuführen.

Wir freuen uns auf rege Beteiligung und hoffen auf gutes Wetter. 

Bernd Holm Gitta Ohrt
Bürgermeister 1. Vorsitzende

Kameradschaftsverein
Westerrönfeld e.V. informiert:

Am 30. April fand bei großer Beteiligung das diesjährige Mai-
baum aufstellen statt. Beim guten Gespräch ging der Grillabend 
viel zu schnell zu Ende. Alle Schützen fiebern dem Königsfest 
entgegen. Am 13.06.2015 ab 13 bis 14:30 Uhr findet das Fah-
nenpokalschießen statt. Ab 15 Uhr ist Antreten zum Umzug, 
17 Uhr Verleihung Fahnenpokal ab 18 Uhr ist Volks-Königs-
schießen, ab 19 Uhr Proklamation der neuen Könige. 20 Uhr 
bis open end Schützenfest mit Tanz auch für „Jedermann“, 
Eintritt frei.

Beim Kreismeisterschießen in Eckernförde errang Birgit Bram-
mer Gold (den 1. Platz) in Kleinkaliberschießen, Andrea Con-
rad den 2. Platz in KK und in LG. Sehr erfolgreich war Birgit 
Brammer in Rendsburg, Da gewann sie Gold im 100 m KK. Im 
September fährt sie zur Landesmeisterschaft nach Bad Brams-
tedt. Heino Göttsche gewann den Anneliese Sieck-Pokal. Alle 
weiterhin „Gut Schuss“ 

Termine der Vereins:

21., 28., 31. Mai ist Preisschießen – Pfingsten ist kein Schießen

Kameradschaftliche Grüße von 
Elke Brammer

Gemeinde Haale



www.zbmsh.de . www.nordischnet.de

nordischnet – das hochmoderne Glasfasernetz im mittleren Schleswig-Holstein. Für 
Telefon, Internet und TV/Radio. Mit nur einem Anschluss erhalten Sie alle Dienste. Sicher, 
störungsfrei und leistungsstark – auch für die Zukunft! Wählen Sie Ihr nordischnet- 
Produkt ganz nach Ihrem eigenen Bedarf.

Erhältlich als Einzel-, Doppel- oder Komplettpaket:
 Telefonanschluss mit Festnetz-Flatrate national
 Internetanschluss mit Flatrate – bis zu 100 Mbit/s
 Fernseh- und Radioanschluss mit über 200 Programmen (auch HD)

Jetzt beraten lassen und Vertrag abschließen:
Servicebüro Westerrönfeld, Dorfstraße 60: dienstags + donnerstags, 10 bis 12 Uhr
Servicetelefon nordischnet: 0800/90 700 70 (kostenlos)

Weitere Informationen: 

Ihre Region.
Ihr Glasfasernetz.

Jetzt  

den Anschluss 

sichern!



Nr. 09/2015 Bekanntmachungsblatt Amt Jevenstedt Seite 11

                                Impressum:

Herausgeber: Amt Jevenstedt

  Der Amtsdirektor
  Meiereistraße 5
  24808 Jevenstedt
Telefon:  04331/84 78 -0 • Telefax 84 78 -84
Internet:  www.amt-jevenstedt.de
eMail:  bbl@amt-jevenstedt.de

Druck:  RD-Druck & Verlagshaus Osterrönfeld OHG
  Nikolaus-Otto-Straße 12
  24783 Osterrönfeld
Telefon:  04331/ 84 03 66 • Telefax: 84 03 68
eMail:  info@rd-druck.de

Reit- und 
Fahrverein 
Schwabe e.V.

Der Reit- und Fahrverein Schwabe e.V. veranstaltet 

vom 22.-24.05.15  

auf der Reitanlage Sievers ein Reitturnier. 

Neben Dressurprüfungen bis zur Klasse L und Springprüfungen 
der Klasse M findet an dem Pfingstwochenende wie auch in den 
vergangenen Jahren die erste Station des Mittelholstein-Riders-
Cup in Schwabe statt. Am Samstag, den 23.05.15 werden die 
Turniereinsteiger, das bedeutet Sportler mit den Leistungs-
klassen 6 und 0, angesprochen. Insgesamt bilden vier Vereine 
diese Turnierserie. Neben der Veranstaltung in Schwabe finden 
weitere Turniere bei der RG Hexenkroog, in Felde und auf 
dem Augustenhof statt. Den Veranstaltern ist es wichtig, dem 
reiterlichen Nachwuchs eine Plattform zu bieten um sich im fai-
ren und sportlichen Wettkampf zu messen. Der Reitnachwuchs 
wird sich in Prüfungen vom Pony Führzügel Wettbewerb bis 
zum Dressurwettbewerb Klasse A und Stilspringwettbewerb 
Klasse A  messen. 
Für das leibliche Wohl wird unter anderem mit selbstgeba-

ckenen Kuchen am Nachmittag gesorgt. Der 
Reitverein freut sich auf zahlreiche Zuschau-
er.
Weitere Einzelheiten sind im Internet auf der 
Seite www.mittelholstein-rc.de.tl zu finden.

Helena Günther vom Reit- und Fahrverein 
Schwabe e.V. war im letzten Jahr mit ihrem 
Pony Pedro siegreich 

on rmation

Liebe Haaler,

ich bin überwältigt,  
dass so viele an mich gedacht haben!

Herzlichen Dank für alle Glückwünsche  
zu meiner on rmation.

Maja Lange

www.amt-jevenstedt.de





Nr. 09/2015 Bekanntmachungsblatt Amt Jevenstedt Seite 13

    So.31.5.15.   15Uhr TuS 1 – Wittenseer SV 
So.31.5.15.   15Uhr TuS 2 – SSV Nübbel 

 

 
Am 3.6.15. um 18Uhr starten wir auf dem Sportplatz mit der 

Abnahme des Sportabzeichens. Regelmäßiger Termin dann jeden 
Mittwoch ab 18Uhr, oder separate Terminabsprache mit 

Otti Sievers unter Tel 04337-451 
 

Damen: Immer Montags in der kleinen Halle von 20-22Uhr 
Herren:Immer Freitags in der großen Halle von 20-22Uhr 

 

 
Jeden Freitag in der kleinen Halle von 18-20Uhr 

 
 



Seite 14 Bekanntmachungsblatt Amt Jevenstedt Nr. 09/2015

Versorgung
Telefon-Nr. Anschrift

Abfallbeseitigung
Abfallwirtschaftsgesellschaft  
Rendsburg-Eckernförde mbH

04331 345–1 23 Borgstedtfelde 15
24794 Borgstedt

Abwasserbeseitigung/Klärschlamm
Abwasserzweckverband Wirtschaftsraum Rendsburg
Notdienst: für Jevenstedt, Schülp b. Rendsburg, 
Westerrönfeld

04331 8 478–0

0172 4104218

Dorfstraße 60
24784 Westerrönfeld

Amt Jevenstedt
für Brinjahe, Embühren, Haale, Hamweddel, Hörsten, 
Luhnstedt, Stafstedt

04331 8478-0 Meiereistraße 5
24808 Jevenstedt

Ambulanter egedienst
ege Lebensnah gGmbH 04331 8415-0 Grüner Steg 1

24784 Westerrönfeld

Ärzte
Engelke, Dr. med. Ulrike und Dr. med. Michael 04337 443 Doktorweg 16

24808 Jevenstedt
Fadenholz, Dr. med. Volker 04331 89990 Itzehoer Chaussee 14

24784 Westerrönfeld
Girke, Dr. med. Stefan 04331 849365 Am Glockenturm 10

24784 Westerrönfeld
Hackbarth, Dr. med. Joh.-Chr. 04337 505 Heisch 2

24808 Jevenstedt
Kaak, Iris 04331 849365 Am Glockenturm 10

24784 Westerrönfeld
Krasa, Dr. med. Julian und Dr. med. Frauke 04331 849365 Am Glockenturm 10

24784 Westerrönfeld
Teitge, Dr. med. Eckehard und Dr. med. Daniele 04875 1323 Wennhorn 1 a

24816 Hamweddel

Apotheken
Apotheke Jevenstedt 04337 92751 Dorfstraße 14

24808 Jevenstedt
Apotheke Westerrönfeld 04331 88216 Am Glockenturm 8

24784 Westerrönfeld

Gasversorgung
eon-hanse AG Serviceagentur für Jevenstedt,  
Schülp b. Rendsburg, Westerrönfeld

0180 1404444

ropan Rheingas GmbH  Co KG
für Embühren, Luhnstedt, Stafstedt

04871 76040 Am Gaswerk 10
24594 Hohenwestedt

Primagas
für Hamweddel, Haale, 

Heilpraktiker
Nerong, Ulrike 04331 868986 Westpreußenweg 11/1

24784 Westerrönfeld
Kolbe-Muschiol, Tatjana 04331 91204 Am Ehrenhain 8

24784 Westerrönfeld
Köhler, Regina 04331 352450 Tinnhorn 24

24813 Schülp b. Rendsburg
Lorenzen, Asmus 04337 1328 Altenkattbek 6

24808 Jevenstedt
Pohlmeyer, Elisabeth 04331 830442 Dorfstraße 24

24784 Westerrönfeld



Nr. 09/2015 Bekanntmachungsblatt Amt Jevenstedt Seite 15

Telefon-Nr. Anschrift
Heilpraktiker
Timm, Karin 04337 3779889 Dorfstraße 33

24808 Jevenstedt

enioren- und egeheime
Altenp ege-Pension Schülp 04331 89021 Alte Landstraße 9

24813 Schülp b. Rendsburg
Haus Hog’n Dor 04331 80910 Hog’n Dor 1

24784 Westerrönfeld
Haus Dorothee GmbH 04337 919190 Itzehoer Chaussee 62

24808 Jevenstedt
imland Seniorenhaus Jevenstedt 04337 91913 Am Altenheim 1

24808 Jevenstedt
Senioren Wohnungen
Alfred-Roth-Stiftung 04331 8416-0 Hafenstraße 9

24784 Westerrönfeld

Stromversorgung
eon-hanse AG Servicecenter 0180 1404444

Wasserversorgung
Gemeinde Westerrönfeld
Notdienst: für Westerrönfeld

04331 8478-0
0172 4104218

Dorfstraße 60
24784 Westerrönfeld

Stadtwerke Rendsburg
für Brinjahe, Embühren, Hamweddel, Jevenstedt

04331 209-0 Am Eiland 12
24768 Rendsburg

Wasserbeschaffungsverband Mitteleider
Notfall/Wasserwerk für Hörsten

04333 240
04333 9971-0

Ohlrade 24
24803 Erfde

Wasserversorgungsgenossenschaft Schülp eG
für Schülp b. Rendsburg

04331 88372 Eschenkamp 1
24813 Schülp b. Rendsburg

Wassergemeinschaft Haale/Dorfmitte 04874 1796 Poststraße 8
24819 Haale

Wassergemeinschaft Haale/Siedlung 04874 903145 An der Schule 8
24819 Haale

Wassergemeinschaft Haale/Wettersberg 04875 900 107 Koppelreihe 2
24819 Haale

Wassergemeinschaft Haale/Marsch 04874 900 224 Ziegelhofer Straße 2a
24819 Haale

Wasserleitungsgenossenschaft
für Luhnstedt

04875 619 Schoolstraat 54 a
24816 Luhnstedt

Wasserleitungsgenossenschaft
für Stafstedt

04875 902551 Kreuzfeld
24816 Stafstedt

Weißer Ring e. V. Hilfe für Kriminalitätsopfer
Uwe Rath 04331 868949 Dorfstraße 54

24784 Westerrönfeld

Zahnärzte
Göbel, Dr. dent. Sabine und Kollegen 04331 868464 Itzehoerstraße Chaussee 54

24784 Westerrönfeld
Oetken, Ocke 04331 868301 Marienweg 2

24784 Westerrönfeld
Panten, Carlo 04337 507 Itzehoer Chaussee 56

24808 Jevenstedt
P sterer, Dr. dent. Sabine 04331 83443 Dorfstraße 19

24784 Westerrönfeld
Storm, Dr. dent. Jacek 04331 88161 Dorfstraße 14

24784 Westerrönfeld



Seite 16 Bekanntmachungsblatt Amt Jevenstedt Nr. 09/2015

Ihr Fachgeschäft vor Ort
Verkauf Beratung
Reparatur Installation

Elektro-Pöppel
TV, HiFi, Video, Telecom, PC Multimedia, Haus-
geräte, Elektro-Anlagen – eigener Kundendienst

www.elektro-poeppel.de
Itzehoer Chaussee 21 · 24808 Jevenstedt

Tel.: 0 43 37 / 91 99 52 · E-Mail: Elektro-Poeppel@t-online.de

Ganz auf Ihre persönlichen Bedürfnisse und Fähigkeiten zugeschnit-
ten, können Sie auf eine qualifizierte Pflege, fürsorgliche Betreuung 
und eine umfassende Versorgung in komplett modernisierten Räum-
lichkeiten zurückgreifen.  
Wir bieten Kurz- und Langzeit- 
pflege in allen Pflegestufen. 

imland Seniorenhaus Jevenstedt
Am Altenheim 1
24808 Jevenstedt
Tel. 04337 91913
Fax 04337 9191-49 

www.imland.de

Das Seniorenhaus in Jevenstedt

Hog’n Dor 1 · 24784 Westerrönfeld
Telefon 0 43 31/ 80 91-0, Fax -184
www.haushogndor.de
wef@haushogndor.de

Spielenachmittag
für Senioren

mit Bingo
Jeden 1. Montag im Monat

Kaffee + Kuchen je 1,00 Euro
Beginn 14:30 Uhr

im Festsaal 
der Friesenstube

Haus Hog’n Dor
Homfeldt OHG
GF: Magret u. Martina Homfeldt

1984
· 1994 · 200

1 1984 · 1994 · 2

00
1

Seit über 50 Jahren vor Ort!
Kochvorführung am 22.05.2015

von 14.30 - 19.00 Uhr

 

Der Verkauf ist für den Verkäufer provisionsfrei!  
Ich freue mich über Ihren unverbindlichen Anruf. 

 

Anja Mertin 
Am See 43 

24790 Schülldorf 
Tel.: 04331 / 945 9026 

www.mertin-immobilien.de 


